[image: image1.jpg]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
        ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
     АДМИНИСТРАЦИЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «09» марта 2021г.

                                                              № 121
О ликвидации муниципального
унитарного торгово-промышленного
предприятия «Поляна»
В связи с неэффективностью функционирования муниципального унитарного торгово-промышленного предприятия «Поляна», руководствуясь статьями 61 - 64, 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», статьями 15, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями         20, 21, 22 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», ст. 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Решением Думы Иркутского района от 28.10.2010 № 14-99/рд «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий Иркутского районного муниципального образования», Уставом муниципального унитарного торгово-промышленного предприятия «Поляна», утвержденным постановлением Мэра Иркутского районного муниципального образования от 17.06.2008 № 2615, статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное торгово-промышленное предприятие «Поляна» ОГРН/ИНН 10338002454730/3827011406, юридический адрес: Иркутская область, Иркутский район, п. Горячий Ключ, ул. Мира, 2 (далее - МУТПП «Поляна»).
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования:

1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц;

2) на основании выписки из Единого государственного реестра юридических лиц исключить МУТПП «Поляна» из реестра муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования.
3. Для осуществления процедуры ликвидации назначить ликвидационную комиссию в составе:

Председатель – председатель КУМИ Иркутского района;

Члены комиссии:

Заместитель председателя КУМИ Иркутского района - начальник отдела - главный бухгалтер;

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом КУМИ Иркутского района;
Консультант отдела по управлению муниципальным имуществом КУМИ Иркутского района
4. Ликвидационной комиссии реализовать следующие мероприятия:

1) опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о его ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;
2) принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации юридического лица;
3) составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией. Передать на утверждение учредителю юридического лица или органу, принявшему решение о ликвидации юридического лица;

4) в случае возбуждения дела о несостоятельности (банкротстве) юридического лица его ликвидация, осуществляемая по правилам Гражданского Кодекса Российской Федерации, прекращается и необходимо уведомить об этом всех известных ей кредиторов. Требования кредиторов в случае прекращения ликвидации юридического лица при возбуждении дела о его несостоятельности (банкротстве) рассматриваются в порядке, установленном законодательством о несостоятельности (банкротстве);
5) после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс, который утверждается учредителем (участниками) юридического лица или органом, принявшими решение о ликвидации юридического лица;
6) уведомить уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц о завершении процесса ликвидации;

7) осуществить иные полномочия, не указанные в настоящем постановлении, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и  разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района                                                                                               Л.П. Фролов